2017 年 3 月 21 日

日産化学工業株式会社

各位

新規自己免疫疾患治療薬創製に関する共同研究契約の締結について

日産化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：木下 小次郎、以下「日産化学」）

は、田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：三津家 正之）と、新規自己免疫

疾患治療薬の創製を目指した共同研究契約を締結しましたのでお知らせいたします。今回の契約に基

づき、両社は日産化学が創出した化合物を用いて、新規自己免疫疾患治療薬の創製に向けた共同研究

を開始いたします。

両社は、本共同研究を通じて、患者さまに画期的な医薬品をお届けできるよう努めてまいります。

以 上

日産化学工業株式会社について

日産化学は、「人類の生存と発展に貢献する企業グループ」というコーポレートビジョンの実現に向け、

これまで培ってきたコア技術を駆使し、新製品の開発、新事業の創出にまい進しています。医薬品事

業としては、1982 年に進出して以来、ケトプロフェンの外用製剤、カルシウム拮抗剤、スタチン系脂

質異常症治療剤を上市してきました。今後も精密有機合成技術、戦略的に構築した化合物ライブラリ

ーおよび最先端評価機能を活用し、世界中のかけがえのない生命と笑顔のために、画期的新薬の研究

開発に挑戦し続けてまいります。詳細はホームページをご覧ください。http://www.nissanchem.co.jp

本件に関するお問い合わせ先

日産化学工業株式会社

経営企画部

TEL：03-3296-8320

http://www.nissanchem.co.jp/